WYY,

H V- \‘:.E:J_;’y
n%:mw w
{Mm$ .Zm;_:__:......_.g; o

P

JIIHAR

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto. Rimborso Spese Volontari per interventi a
indata 29.0F-204%5 salvaguardia dellincolumita pubblica e privata.

N5 2¢€
N°" %Settore v
DATA OF /07/8015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Jo{f cap. A (74 mp,  Ao3<
/4 g

FUNZ. o SERV. 073 INTER. 923

IL RAGIONIERE

v

L'anno duemilaquindici il giorno Wove del mese di Q»Q{(J"neli'ufﬁcio del Settore 1V, il Dirigente
arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso:

che il presente anno, come in passato, ha evidenziando frequenti- stati-di-pericolo-e di
rischio causati dal dissesto idrogeologico, emergenza idrica gw[ls‘i:h_ig incendi, che
rendono necessario, per il Servizio di Protezione Civile, I'utilizzo del Gruppo Comunale
dei Volontari di Protezione Civile;

che il Settore IV - Servizio 6° di Protezione Civile, & spesso chiamato a far fronte a
numerosi interventi e a situazioni di emergenza, indispensabili ed improcastinabili in
quanto trattasi di interventi tesi ad evitare danni a terzi e a tutela dellincolumita delle
persone;

che a per tali interventi si provvede spesso con i volontari del “Gruppo Comunale dei

Volontari di Protezione Civile”;

Considerato;

che i Volontari di cui sopra, si trovano ad affrontare, per detti lavori, delle spese varie
che, ai sensi della legge n ° 266/91, potranno essere rimborsate , previa esibizione
della relativa documentazione,

che & riconosciuta la convenienza economica e [linteresse del Comune per lo
svolgimento dei lavori in argomento, da parte delle squadre del Settore Operativo del

Gruppo Comunale di Protezione Civile;

PREMESSO E CONSIDERATO QUANTO SOPRA:

Visti gli artt. 1, 4 e 5 del Regolamento del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione
Civile, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 22/09/2009;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilitd comunale, che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con
“Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art. 17 commi 1, 2, 3 e 4 dello stesso
Regolamento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi, al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.L.vo 29/93 e s.m.i.;



Per le motivazioni in premessa citate:

DETERMINA

1) Di impegnare, per rimborso spese ai volontari del gruppo Comunale di Protezione
Civile la somma di €. 400,00, al Capitolo 1691 Bil. 20(; Funz. ¢ Serv.p ) Interv.<” 7
mp. 0¥ Jis
2) di dare atto che | ‘importo di € 400,00 non supera i 7/12 dello stanziamento dellanno

precedente

il Dirigente
(Arch. Marcello rtino)
/

Da trasmettersi al’Ufficio Ragioneria

Il Dirigente
(Arch. Marcello D }fno)

(=




SETTORE SERVIZI CONTABIL! E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolarita Contabile e attestazione della copertura
finanziaria,

RAGUSA &) /Z/ lor$

IL DIRIGENTE DEL ZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

29 LUG. 2015

IL MESSO MUNALE
WLREGEL o 7ORE
(Tagliatini Sryio)

Il'sg SIE{E%M?ISSO @grﬂwaﬂﬁﬂesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
cioédal......... al ...

IL MESSO COMUNALE




